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Bilag 2: Status for TaskForce Integrations arbejde i 2008

Indledning
Dette dokument er en status på TaskForce Integrations (TFI) indsats i året 
2008. TFI har i 2008 haft 22 rekvireringsopgaver, 106 rådgivninger, besøgt 
100 integrationsprojekter og lavet arrangementer for integrationsaktører, hvor 
ca. 2600 københavnere deltog, samt de mange københavnere der deltog til 
International Dag.

TFI afsatte i arbejdsplanen for 2008 ressourcer svarende til i alt fire årsværk. 
Det var i løbet af året nødvendigt at justere i fordelingen af disse ressourcer
på de enkelte opgaver. Justeringerne skete bl.a. i relation indsatsen i 
Mjølnerparken, hvor indholdet af den lovede indsats ændrede karakter, idet en 
TFI konsulent trådte til som konstitueret projektleder. Derudover viste det sig 
at der var flere rådgivninger og rekvireringer end forventet, hvorfor 
ressourceforbruget til denne opgave opjusteres fra 1 årsværk til 1½ årsværk i 
arbejdsplanen for 2009, jf. bilag 1.

Følgende hovedkonklusioner kan drages på baggrund af erfaringer fra TFIs 
arbejde med de fire udfordringer i 2008.

Udsatte boligområder:
Udfordringer med at nå målgrupper med etnisk minoritetsbaggrund
Behov for fokus på samarbejde mellem de lokale aktører

Tryghed: 
Udfordringer med forældreinddragelse i det kriminalpræventive 
arbejde med unge
Behov for styrket dialog mellem forældre og integrationsindsatser

VI KBH’R’ – markering af et mangfoldigt København:
Behov for fokus på inklusion og dialog med etniske minoriteter i 
integrationsindsatsen
Udfordring med involvering af etniske minoriteter fra de udsatte 
boligområder i kampagnen

Bedre vidensdeling i integrationsprojekter:
Behov for at styrke netværker og erfaringsudveksling mellem 
integrationsprojekter
Udfordringer med at understøtte integrationsprojekter i bedre 
projektstyring med fokus på effektmåling

Nærværende dokument redegør for, hvordan TFI har leveret samtlige 
leverancer der blev opstillet i TFIs arbejdsplan for 2008. I det følgende 
beskrives målgrupper, leverancer, rekvireringer og rådgivninger i 2008. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
Kontoret for Integrationsservice
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Disposition for statusdokumentet:

Formål
Målgrupper
Fire udfordringer (Udsatte boligområder, Tryghed, VI KBH’R’ –
markering af et mangfoldigt København, Bedre vidensdeling i 
integrationsprojekter)
Tilfredshedsmåling

Formål for TaskForce Integration
TaskForce Integration har til formål at styrke integrationsindsatsen på tværs 
af forvaltningernes initiativer på lokal plan ved at:

Identificere barrierer for gennemførsel af integrationspolitikken i de 
udsatte boligområder
Understøtte forvaltningerne ved at løse rekvireringsopgaver fra 
forvaltningerne
Udbrede ”god praksis” på integrationsområdet 

Målgruppe
TFI har i 2008 været i kontakt med et bredt spektrum af aktører, der arbejder 
med integration både gennem projektbesøg, rekvirerings- og 
rådgivningsopgaver, samt via netværksarbejde over hele byen.

Målgrupperne for TaskForce Integrations indsats i 2008 har været:
Beboere, afdelingsbestyrelser og boligselskaber i de udsatte boligområder 
Forvaltningerne i Københavns Kommune. 
100 projektbesøg hos integrationsprojekter, der støttes af Københavns 
Kommune
Aktører der arbejder med integration i København

Fire udfordringer for TFI i 2008
TFI har arbejdet med fire udfordringer i 2008. Arbejdet er funderet på en 
områdebaseret indsats, hvor der først og fremmest er skabt overblik over 
allerede eksisterende netværk, projekter og lokale initiativer i udvalgte 
lokalområder. 

De fire udfordringer:

Udsatte boligområder1.

Tryghed2.

VI KBH’R’ - markering af et mangfoldigt København3.

Bedre vidensdeling i integrationsprojekter4.

TFI har haft 22 rekvireringer og 106 rådgivninger i 2008. Nedenstående tabel 
viser, hvordan de fordeler sig indenfor de fire udfordringer.
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Udsatte 

boligområder
Tryghed Mangfoldigt 

KBH
Vidensdeling i 

projekter
I alt

Rekvireringer 4 6 6 6 22
Rådgivninger 29 18 29 30 106

TFI har haft rekvireringer fra alle syv forvaltninger. I de følgende afsnit 
beskrives samtlige leverancer og rekvireringer, samt et udpluk af TFIs 
rådgivninger. 

1. Udsatte boligområder
Som led i at skabe overblik over de mange integrationsaktiviteter i byen har 
TFI udarbejdet oversigter, de såkaldte TFI-atlas over integrationsaktører på 
Nørrebro (Mjølnerparken, Haraldsgade, Lundtoftegade), Valby 
(Akacieparken og Sjælør), Tingbjerg og Amager. TFI-atlas er tilgængelige 
som pdf filer på TFIs hjemmeside: www.kk.dk/taskforceintegration
Det forventes, at alle TFI-atlas kan præsenteres som digitale kort på TFIs 
hjemmeside i foråret 2009.

TFI er repræsenteret i fremdriftsgruppen for helhedsplanen for 
Mjølnerparken, samt i styregruppen for helhedsplanen ”Fra Hærværk til 
Netværk”. Derudover har en TFI konsulent fungeret som konstitueret 
projektleder for helhedsplanen i Mjølnerparken i perioden februar til 
udgangen af 2008. TFI sidder tillige i styregrupperne for 
Haraldsgadekvarterets Områdeløft og Områdefornyelsen for 
Mimersgadekvarteret. Herudover har TFI rådgivet og sidder i styregrupper 
for de lokale integrationsprojekter: BazarMusicShop på Nørrebro, Ghetto 
Gourmet på Amager og Plus17 i Akacieparken.

Leverancer 
Udarbejdelse af oplæg om ”Find vej til din målgruppe” på baggrund 
af de 100 projektbesøg.
Etablering af Kommunikations- og fritidsambassadører i 
Mjølnerparken
Afholdt seminar den 31. marts om fremskudte metoder indenfor 
beskæftigelse, med særligt fokus på de udsatte boligområder. 100 
aktører deltog. 
Afholder seminar med fokus på fritidsjobsindsatsen. Seminaret 
afholdes i Haraldsgadekvarteret den 16. december. Forventet 
deltagerantal 50.  

Rekvireringer
4 ud af i alt 22 rekvireringer har omhandlet de udsatte boligområder: 

Rekvirent: Afdelingsbestyrelsen i Mjølnerparken1.
Mjølnerparken fejrede den 29. juni 2008 21 års fødselsdagsdag. TFI blev 
rekvireret til planlægning, gennemførelse og budgetstyring, i samarbejde 
med den lokale afdelingsbestyrelse og 25 frivillige beboere. Ca. 600 børn 
og voksne deltog.
Rekvirent: Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og 2.
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Integrationsforvaltningen
Temamøde om job og khatmisbrug ved Projekt Isbeddel og Jobpatruljen 
for Somaliland Kvindeklub. Ca. 50 deltagere. 
Rekvirent: Kultur og Fritidsforvaltningen3.
Koble Nørrebro biblioteks Karriere bibliotek med aktører fra Sjælør og 
Det Fri Gymnasium
Rekvirent: Teknik og Miljøforvaltningen4.
Netværk, sparring og assistance i forhold til afholdelse af Future City 
Games i Voldparken i midten af november, Brønshøj-Husum.

Rådgivninger
29 rådgivninger ud af i alt 106 omhandlede de udsatte boligområder, f.eks.: 

FC United – hjælp til at finde veje i systemet for at påvirke 
beslutning om metrobyggeri oveni nyetableret fodboldbane for børn 
og unge i Lundtoftegade
Socialforvaltningen vedr. samarbejdsaftale imellem Sjakket og 
helhedsplanen for Mjølnerparken
Økonomiforvaltningen vedr. gadeplans/borgermøde i Mjølnerparken 
i forbindelse med bilbrande og skyderi.
Afdelingsbestyrelsen i Den Grønne trekant / Aldersrogade – vedr. 
multikulturel sommerfest 

2. Tryghed
Trygheden i København har i særdeleshed været på dagsordenen i 2008, med 
urolighederne i vinterferien, samt konflikterne og skudvekslingerne mellem 
kriminelle grupper i efteråret. De seneste målinger fra 
Integrationsbarometeret viser at den oplevede tryghed i de udsatte 
boligområder fortsat er lav. Der er blevet iværksat en række initiativer i 2008 
bl.a. på baggrund af Integrationskonferencen i februar 2008 og 
Økonomiforvaltningens Task Force under Sikker by. TFI har medvirket i 
arbejdet med integrationskonferencen og afholdt en hel række dialogmøder 
med forældre i de udsatte boligområder i samarbejde med SSP. TFI har tillige 
haft fokus på tryghed ved at løse en række rekvirerings- og 
rådgivningsopgaver for forvaltningerne, samt andre aktører. 

Leverancer 
TFI afholdt den 22. september sammen med Hotspot indsatsen et 
borgerinddragelses seminar i Valby ca. 30 borgere deltog. 
Understøtte frivilligt initiativ vedr. produktion af svømmedragter for 
muslimske kvinder – Burkini projektet.
Udvikle oversigt over medborgerskabsuddannelser – tilgængelig på 
TFIs hjemmeside www.kk.dk/taskforceintegration

Ovenstående leverancer erstatter udvikling af en 
medborgerskabsuddannelse, ”Teach the teachers”.

Rekvireringer
6 ud af i alt 22 rekvireringer har omhandlet tryghed:

Rekvirent: Sundheds og Omsorgsforvaltningen og Beskæftigelses og 1.
Integrationsforvaltningen 
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Bystævneparken - på baggrund af uroligheder i et område med plejehjem 
og ældreboliger indgår TFI i et samarbejde med Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen, hvor situationen følges 
tæt. 

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen2.
Mission Possible – projektet har til formål at hjælpe tidligere straffede 
med etnisk minoritetsbaggrund ind på arbejdsmarkedet eller i uddannelse. 
TFI har understøttet projektet og skabt koblinger ind i forvaltningerne. 

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen3.
De unges stemmer: Sammensatte og arbejde med en gruppe af unge fra 
de udsatte boligområder. Deres anbefalinger til et tryggere København 
blev fremlagt ved den årlige integrationskonference i februar, hvor ca. 
300 personer deltog. De unge anbefalede bl.a. mere gående politi i 
gaderne og fleksible åbningstider i klubberne. TFI tog endvidere initiativ 
til en kortfilm, som gav politikerne og deltagerne på konferencen et åbent 
og ærligt indblik i de unges dagligdag. 18 unge bidrog til gruppen.  

Rekvirent: Børne og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen4.
Butikken - et samarbejdsforum mellem Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
Socialforvaltningen og TFI med henblik på at etablere et værested for de 
mest udsatte unge i Holmbladskvarteret. 

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen5.
Planlægningen og gennemførelse af borgermøde i Urbanplanen i 
kølvandet på urolighederne i vinterferien. 65 personer deltog i mødet.

Rekvirent: SSP6.
I forbindelse med efterårets mange konfrontationer og skudvekslinger 
mellem kriminelle grupper har TFI i samarbejde med SSP og lokale 
aktører afholdt 10 dialogmøder med forældre fortrinsvis i de udsatte 
boligområder. Møderne tiltrak i alt ca. 250 forældre. 

Rådgivninger
18 ud af i alt 106 rådgivninger har omhandlet tryghed, f.eks.:

Rekvirent: Økonomiforvaltningen 
Formidle kontakt til gadeplansmedarbejdere fra Nørrebro til et møde med 
Ritt Bjerregaard og Per Larsen i september måned i forbindelse med 
konflikterne og skudvekslingerne i København.

Rekvirent: Velfærdsministeriet 
Rådgive velfærdsministeriet i forhold til tilrettelæggelsen og indholdet af 
en konference omhandlende udsatte unge.

Rekvirent: Bispebjerg beboerrådgivning
Vedr. iværksættelse af aktiviteter for udsatte unge i deres lokalområde.

Rekvirent: Kriminalforsorgen 
Vedr. mentorprojekt for over 18årige – sparring i forhold til netværk og 
rådgivning.

3. VI KBH’R’ – markering af et mangfoldigt København
I forbindelse med VI KBH’R’ kampagnen har TFI haft til opgave - især via 
netværket i de udsatte boligområder - at involvere grupper af borgere, som 
ellers ikke ville deltage i disse arrangementer. TFI har på forskellig vis 
bidraget til VI KBH’R’ kampagnen. 
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Leverancer 
TFI arrangerede VI KBH’R’ receptionen på Islands Brygge som 
kulminationen på lanceringsugen for kampagnen. TFI havde fokus på 
at der var bred deltagelse fra de unge fra udsatte boligområder. Ca. 
100 personer deltog. 
Udarbejde og undervise i et særligt tilrettelagt mangfoldighedsmodul 
til folkeskoleelever i forbindelse med VI KBH’R’ Poesikonkurrencen. 
120 unge deltog i undervisningen. 
Rekruttering og assistance ved afholdelsen af poesi-workshop i juni 
med unge fra hele byen. 30 unge deltog.

De ovenstående leverancer erstatter to af de fire lovede lokale initiativer i 
forbindelse med VI KBH’R’ kampagnen.  

TFI har taget initiativ til og givet rådgivning i forhold til to lokalt forankrede 
arrangementer: 

”Det store kagebord” inddragelse af projekt FAKTI og Kulturhuset i 
Bispebjerg i afholdelse af arrangement under VI KBH’R’ ugen i maj 
måned. 80 kvinder og børn deltog.

Salaam Karavane i København. Multikulturel filmfestival. 

International dag:
TFI stod i 2008 for planlægning, samt konkret gennemførelse af 
International Dag sidste lørdag i august ved Peblinge Dossering. 46 
frivillige foreninger deltog med boder, hvilket er en stigning på 15 % 
i forhold til 2007. 

Rekvireringer
6 rekvireringer ud af i alt 22 har omhandlet mangfoldighed og inklusion:

Rekvirent: Borgerrådgiveren1.
Seminar vedr. Borgerrådgiverens diskriminationsindsats. Generel 
assistance, herunder ansvar for inddragelse af målgruppen ved seminar i 
september 2008. 35 personer deltog.

Rekvirent: Taking the lead – Den amerikanske ambassade og Ekstra 2.
Bladet. 

TFI blev rekvireret til at deltage i projektets ressourcegruppe og i det 
ansættelsesudvalg, der ansatte projektlederen.

Økonomiforvaltningen3.
”10 års fødselsdagsfest” Facilitere og afholde den årlige fødselsdagsfest 
for børn i 3. klasse i distrikt Nørrebro og Nordvest. 600 børn deltog 
sammen med 50 idrætsforeninger.  

Rekvirent: Integrationsrådet4.
Seminar om ”Ældre med etnisk minoritetsbaggrund” TFI assisterede 
Integrationsrådet omkring tilrettelæggelsen, samt afholdelsen af 
seminaret. 35 personer deltog.

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen5.
Udvikle et mangfoldighedsmodul på Basis 1. Introduktionskursus for nye 
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medarbejdere i Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen. Forventes 
afholdt i december 2008.

Rekvirent: Økonomiforvaltningen6.
Assistere Golden Days & BrugKulturen med at målrette indsats vedr. 
information til og inddragelse af kvinder med etnisk minoritetsbaggrund i 
anledning af 100 året for kvinders valgret. 

Rådgivninger
29 rådgivninger ud af i alt 106 har omhandlet mangfoldighed og inklusion, 
f.eks.:

Rekvirent: Kampagnen ”Bliv dansk nok til danskerne”
Etablere kontakt til frivillige foreninger med henblik på at danne en 
baggrundsgruppe for en dokumentarfilm om integration. 

Rekvirent: Kurdisk Kvinde Forening 
Vejledning af kvindeforening vedr. tilrettelæggelse af kulturfest

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen
Eid arrangement – netværk og assistance til afholdelse af reception for 
muslimer på Rådhuset 4. oktober. ca. 100 personer deltog.

4. Bedre vidensdeling i integrationsprojekter
TFI har i 2008 besøgt 100 af Københavns Kommunes aktive og afsluttede 
integrationsprojekter. Formålet har været at indhente viden om god praksis, 
yde rådgivning og facilitere erfaringsudveksling mellem projekterne, samt 
styrke projekternes viden om projektstyring. Der er besøgt projekter over hele 
byen. Der har været fokus på at fremhæve konkrete projekter, der er gode til 
at opstille mål og succeskriterier for deres arbejde, som inspiration for de 
øvrige projekter i Projektbanken. 

Leverancer 
Projektbesøg hos 100 integrationsprojekter i København. 
TFI har på baggrund af projektbesøgene udarbejdet 1 side pr. projekt 
med gode råd til andre projekter i Projektbanken. 
TFI har udarbejdet en publikation om ”God praksis i
integrationsprojekter” med de bedste eksempler på god praksis i 
København.
TFI har i samarbejde med Projektbankssekretariatet afholdt to
seminarer med fokus på bedre projektstyring for 
integrationsprojekter. Første seminar blev afholdt 2. oktober, 60 
personer deltog. Andet seminar afholdes 9. december.

Rekvireringer
6 rekvireringer ud af 22 havde fokus på projekter:

Rekvirent: Projekt Matchning, Center for Afklaring og Beskæftigelse1.
Tilrettelægge og afholde temamøde i samarbejde med Projekt Matchning 
med henblik på etablering af netværk til brobyggere over hele byen.

Rekvirent: Københavns Erhvervscenter2.
Facilitere et temamøde om projektstyring og fundraising for iværksættere 
og nye projekter i byen. 25 personer deltog.

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen 3.
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Sammensætte en deltagergruppe af repræsentanter med somalisk 
minoritetsbaggrund fra København til møde med somalisk 
familieminister og  Jakob Haugaard.  

Rekvirent: Socialforvaltningen 4.
Udvælge tre integrationsprojekter fra København, der kunne deltage ved 
en konference i London omhandlende beskæftigelsesinitiativer for fattige 
forældre. 

Rekvirent: Verdenskulturcenteret5.
Inspirationsoplæg for Kvindeforum i Verdenskulturhuset om god praksis 
i integrationsprojekter i København. 15 kvinder deltog.

Rekvirent: Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen 6.
Understøtte Jobcenter Skelbækgade i forbindelse med den opsøgende 
ungeindsats med rekruttering af medarbejdere, samt formidle kontakt til 
lokale aktører for det videre samarbejde. 

Rådgivninger
30 rådgivninger ud af i alt 106 omhandlende projekter, herunder 
målgruppearbejde og projektstyring, f.eks.: 

Rekvirent: Utterslevshuse Boligforening
Koble lokale aktører der ikke på forhånd kendte til hinandens arbejde 
Somalisk kulturcenter i Tingbjerg og Utterslevshuse Boligforening. 

Rekvirent: Muslimernes Fællesråd
Rådgivning og feedback på projektansøgning vedr. uddannelses- og 
infomateriale til unge om radikalisering.

Rekvirent: Halla-ama’r.tv
Vejledning omkring støttemuligheder og netværk til andre 
integrationsaktører i byen.

Rekvirent: Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Rådgivning vedr. kontakt til sprogcentre med henblik på test af 
undervisningsmateriale omhandlende miljøviden. 

Rekvirent: Socialforvaltningen 
Vejledning og netværkskontakter i forbindelse med opstart af 
Bydelsmødre. 

Tilfredshedsmåling
TFI har sendt to forskellige spørgeskemaer ud til rekvirenterne, afhængig af 
samarbejdets karakter. TFI har fået i alt 36 besvarelser retur. Resultaterne 
viser, at 35 ud af 36 rekvirenter i høj grad er tilfredse eller i nogen grad 
tilfredse med TFIs rådgivning og indsats. Besvarelserne fordeler sig således: 
23 ud af 36 er i høj grad tilfredse, 12 ud af 36 er tilfredse, 1 ud af 36 er i 
mindre grad tilfreds med TFIs opgaveløsning.

Citat fra tilbagemelding fra en rekvirent:
"På baggrund af rådgivning fra TFI sigter vi nu primært på at tale med 
etniske minoritetskvinder på en mere kvalitativ måde og har nogle aftaler 
med Kvinderådet o.l. om at møde nogle af de kvindeforeninger, de har 
kontakt med. Vi har også justeret på målgruppen i det hele taget og 
sigter primært på at få yngre kvinder, der er organiserede i foreninger, i 
tale. Vi var ikke kommet hertil uden hjælp fra TFI, så den skal I have 
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mange tak for!"


